Aluminiumguss-Einheiten mit flexiblen
Anbaumöglichkeiten
Motoren der Serie SLA
Proudly manufacturing since 1948
60Years
“Lösungen nicht nur Produkte.”
Antriebsspezialist in Elektromotoren, Getriebemotoren und Umrichter
CMG bietet Ihnen kundenspezifi sche Lösungen für anspruchsvollste Aufgaben im Bereich

für den Betrieb mit 240V Drehstrom und frequenzgestelltem
Antrieb oder 415V mit direktem Einschalten.
Typenbezeichnungen
Bei Bestellungen sollte die Typenbezeichnung eines Motors
genau angegeben werden. Die Typenbezeichnung eines Motors
setzt sich gemäß des folgenden Beispiels zusammen:
M 3 2 0 0 1 5 0 3 S L A 1
1 2 3 4-8 9 10 - 12 13
Drehstrommotoren der Serie SLA aus Aluminiumguss mit flexiblen
Anbaumöglichkeiten Baugrößen 56 bis 160, 0.09 bis 18.5kW
Position 1
M	 =	 Metrische Baugröße
Position 2
Phase
3	 =	 Drehstrom
A	 =	 2-tourig, für
Ventilatorbetrieb, mit
einfacher Wicklungg
B	 =	 2-tourig, für
Ventilatorbetrieb, mit
separaten Wicklungen
Position 3
Anzahl der pole
2	 =	 2 pole
4	 =	 4 pole
6	 =	 6 pole
8	 =	 8 pole
E	 =	 2/4 pole
J	 =	 4/6 pole
K	 =	 4/8 pole
N	 =	 6/8 pole
P	 =	 6/12 pole
S	 =	 8/16 pole
Positionen 4 bis 8
Nennleistung
(kW x 100)
(bezieht sich auf die hohe
Drehzahl bei 2-tourigen Motoren)
Position 9
Montage-Möglichkeiten
3	 =	 B3
4	 =	 B3/B5	 5	 =	 B5
6	 =	 B3/B14A	 7	 =	 B14A
8	 =	 B3/B14B	 9	 =	 B14B
0	 =	 Einbau im Luftschacht
Positionen 10 to 12
Serie
SLA	 =	 Serie SLA
Position 13
Suffix für Sonderausführungen
Blank	 =	 standard
1	 =	 Hochleistungs-Konstruktion
F	 =	 Ohne Klemmkasten
		  (lose Leiterenden)
H	 =	 Isolierung der Klasse H
P	 =	 Montage auf Auflagefläche
(angebaute Auflageflächen)
R	 =	 Kühlung durch Ansaug-
Luftstrom eines Ventilators
Motor-
größe
Lager-
größe
56 6201-2RS
63 6201-2RS
71 6202-2RS
80 6204-2RS
90S/L 6205-2RS
100L 6206-2RS
112M 6206-2RS
132S/M 6208-2RS
160M/L 6309-2RS
4	 CMG Motors / Cat SLA GERMAN 07-03 (3rd Edition)
Serie SLA, Drehstrom, 380-420V 50Hz
IP55, Isolierung Klasse F, Temperaturanstieg Klasse B